

Erfolgsrechnung

Adresse: Ländliche Entwicklung Berner Oberland, c/o Volkswirtschaft Berner Oberland, Thunstrasse 34, 3700 Spiez

Periode: 01.01.2019 bis 31.12.2019

Alle Beträge in CHF

AKTIVEN	31.12.2019	31.12.2018	%
Umlaufvermögen	0.00	0.00	0.00%
Flüssige Mittel	0.00	0.00	0.00%
Transferkonto	0.00	0.00	0.00%
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (Debitoren)	0.00	0.00	0.00%
Übrige kurzfristige Forderungen	0.00	0.00	0.00%
Vorräte und nicht fakturierte Dienstleistungen	0.00	0.00	0.00%
Aktive Rechnungsabgrenzungen	0.00	0.00	0.00%
Anlagevermögen	0.00	0.00	0.00%
Mobile Sachanlagen	0.00	0.00	0.00%
Nicht einbezahltes Grund-, Gesellschafter- oder Stiftungskapital	0.00	0.00	0.00%
Total Aktiven	0.00	0.00	0.00%

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN	31.12.2019	31.12.2018	%
Handelserlöse	0.00	0.00	0.00%
Handelserlöse	0.00	0.00	0.00%
Dienstleistungserlöse	21'700.00	24'289.80	-10.66%
3450 Beiträge Lizenznehmer mit Zertifikat	3'500.00	4'200.00	-16.67%
3451 Beiträge Lizenznehmer Casalp	2'000.00	2'000.00	0.00%
3452 Erlös Basis - und Verkaufsförderungsmaterial	0.00	120.50	-100.00%
3454 Beiträge Sichlete	600.00	600.00	0.00%
3455 Beiträge Genuss	0.00	969.30	-100.00%
3495 Debitorenverlust	-200.00	0.00	-100.00%
Dienstleistungserlöse	15'800.00	16'400.00	-3.66%
3400 Beiträge Gründungsmitglieder	10'000.00	10'000.00	0.00%
3401 Beiträge 200er-Club	1'400.00	1'600.00	-12.50%
3402 Beiträge Mitglieder Regionalprodukte	4'400.00	4'800.00	-8.33%
Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen	0.00	0.00	0.00%

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN	31.12.2019	31.12.2018	%
Nebenerlöse aus Lieferungen und Leistungen	0.00	0.00	0.00%
Sonstige Erlöse	0.00	0.00	0.00%
Erlösminderungen	0.00	0.00	0.00%
Total Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen	21'700.00	24'289.80	-10.66%

AUFWAND FÜR MATERIAL, HANDELSWAREN, DIENSTLEISTUNGEN UND ENERGIE	31.12.2019	31.12.2018	%
4000 Regionale Vermarktung DBR	400.00	0.00	+100.00%
4006 Einkauf Stunden Geschäftsstelle	-5'983.80	-6'229.85	+3.95%
4007 Internet	-641.20	-997.10	+35.69%
4010 Basis- und Verkaufsförderungsmaterial	-93.05	0.00	-100.00%
4020 Messen, Ausstellungen	0.00	-66.00	+100.00%
4110 Werbung/Kommunikation Genuss Woche	-958.55	-2'326.30	+58.80%
4113 Porti/Kopien	-316.90	0.00	-100.00%
4201 Community	-3'446.40	-3'200.00	-7.70%
4650 Aufwand für Sichteile	-2'278.95	-1'813.20	-25.69%
Handelswarenaufwand	0.00	0.00	0.00%
Handelswarenaufwand	0.00	0.00	0.00%
Direkte Einkaufsspesen Handel	0.00	0.00	0.00%
Aufwand für bezogene Dienstleistungen	0.00	0.00	0.00%
Aufwand für bezogene Dienstleistungen Bereich A	0.00	0.00	0.00%
Direkte Einkaufsspesen bezogene Dienstleistungen	0.00	0.00	0.00%
Übriger Aufwand für Material, Handelswaren und Dienstleistungen	0.00	0.00	0.00%
Übriger Handelswarenaufwand	0.00	0.00	0.00%
Übriger Aufwand für Dienstleistungen	0.00	0.00	0.00%
Direkte Einkaufsspesen	0.00	0.00	0.00%
Bestandesänderungen und Material- / Warenverluste	0.00	0.00	0.00%
Bestandesänderungen Material und Handelswaren	0.00	0.00	0.00%
Einkaufspreisminderungen	0.00	0.00	0.00%
Total Aufwand für Material, Handelswaren, Dienstleistungen und Energie	-13'318.85	-14'632.45	+8.98%
Bruttoergebnis I (Bruttogewinn)	8'381.15	9'657.35	-13.21%
PERSONALAUFWAND	31.12.2019	31.12.2018	%
5604 Pauschalspesen/Honorare Vorstand	-592.00	-539.25	-9.78%
Personalaufwand	0.00	0.00	0.00%
Lohnaufwand	0.00	0.00	0.00%
Sozialversicherungsaufwand	0.00	0.00	0.00%

PERSONALAUFWAND	31.12.2019	31.12.2018	%
Übriger Personalaufwand	0.00	0.00	0.00%
Personalbeschaffung	0.00	0.00	0.00%
Aus- und Weiterbildung	0.00	0.00	0.00%
Spesenentschädigungen effektiv	0.00	0.00	0.00%
Sonstiger Personalaufwand	0.00	0.00	0.00%
Privatanteile Personalaufwand	0.00	0.00	0.00%
Total Personalaufwand	-592.00	-539.25	-9.78%

**ÜBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND,
ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN S
OWIE FINANZERGEBNIS**

	31.12.2019	31.12.2018	%
Raumaufwand	0.00	0.00	0.00%
Fremdmieten Geschäftslokaltäten	0.00	0.00	0.00%
Eigenmieten Geschäftslokaltäten	0.00	0.00	0.00%
Nebenkosten	0.00	0.00	0.00%
Reinigung	0.00	0.00	0.00%
Unterhalt Geschäftsräume	0.00	0.00	0.00%
Privatanteile Raumaufwand	0.00	0.00	0.00%
Unterhalt, Reparaturen, Ersatz (URE)	0.00	0.00	0.00%
Fahrzeug- und Transportaufwand	0.00	0.00	0.00%
Fahrzeugaufwand	0.00	0.00	0.00%
Transportaufwand	0.00	0.00	0.00%
Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren, Bewilligungen	0.00	0.00	0.00%
Sachversicherungen	0.00	0.00	0.00%
Abgaben, Gebühren, Bewilligungen	0.00	0.00	0.00%
Energie- und Entsorgungsaufwand	0.00	0.00	0.00%
Energieaufwand	0.00	0.00	0.00%
Entsorgungsaufwand	0.00	0.00	0.00%
Verwaltungs- und Informatikaufwand	-9'024.65	-9'972.35	+9.50%
Verwaltungsaufwand	-9'024.65	-9'972.35	+9.50%
6520 Beiträge, Spenden	-500.00	-500.00	0.00%
6530 Buchführungs-/Beratungsaufwand	-7'910.00	-7'930.00	+0.25%

ÜBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND, ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN S OWIE FINANZERGEBNIS	31.12.2019	31.12.2018	%
6541 Generalversammlung	0.00	-349.50	+100.00%
6542 Revision	-400.05	-600.05	+33.33%
6559 Sonstiger Verwaltungsaufwand	-214.60	-592.80	+63.80%
Informatikaufwand	0.00	0.00	0.00%
Werbeaufwand	0.00	0.00	0.00%
Werbeinserate, elektronische Medien	0.00	0.00	0.00%
Werbedrucksachen, Werbematerial, Reklameartikel, Muster	0.00	0.00	0.00%
Schaufenster, Dekoration, Fachmessen, Ausstellungen	0.00	0.00	0.00%
Reisespesen, Kundenbetreuung	0.00	0.00	0.00%
Werbebeiträge, Sponsoring	0.00	0.00	0.00%
Öffentlichkeitsarbeit, Public Relations	0.00	0.00	0.00%
Sonstiger betrieblicher Aufwand	0.00	0.00	0.00%
Wirtschaftsauskünfte, Betreibungen	0.00	0.00	0.00%
Betriebsergebnis vor Zinsen und Abschreibung (EBITDA)	-1'235.50	-854.25	-44.63%
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Positionen des Anlagevermögens	4.45	8.95	-50.28%
6850 Bank-/PC Zinserträge	4.45	8.95	-50.28%
Abschreibungen und Wertberichtigungen mobile Sachanlagen	0.00	0.00	0.00%
Vorteil/Nachteil Saldosteuersatz	0.00	0.00	0.00%
Betriebsergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	-1'231.05	-845.30	-45.63%
Finanzaufwand und Finanzertrag	-32.00	-31.60	-1.27%
Finanzaufwand	-32.00	-31.60	-1.27%
6940 Bankspesen	-32.00	-31.60	-1.27%
Finanzertrag	0.00	0.00	0.00%
Total Übriger betrieblicher Aufwand, Abschreibungen und Wertberichtigungen sowie Finanzergebnis	-9'052.20	-9'995.00	+9.43%
BETRIEBLICHER NEBENERFOLG	31.12.2019	31.12.2018	%
Erfolg aus Nebenbetrieben	0.00	0.00	0.00%
Erfolg Nebenbetrieb A	0.00	0.00	0.00%
Total Betrieblicher Nebenerfolg	0.00	0.00	0.00%

BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER, EINMALIGER ODER PERIODENFREMDER AUFWAND UND ERTRAG	31.12.2019	31.12.2018	%
BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER, EINMALIGER ODER PERIODENFREMDER AUFWAND UND ERTRAG	31.12.2019	31.12.2018	%
Betriebsfremder Aufwand und betriebsfremder Ertrag	0.00	0.00	0.00%
Betriebsfremder Aufwand	0.00	0.00	0.00%
Betriebsfremder Ertrag	0.00	0.00	0.00%
Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand und Ertrag	0.00	0.00	0.00%
Ausserordentlicher Aufwand und Ertrag	0.00	0.00	0.00%
Einmaliger Aufwand und Ertrag	0.00	0.00	0.00%
Periodenfremder Aufwand und Ertrag	0.00	0.00	0.00%
Unternehmenserfolg vor Steuern	-1'263.05	-876.90	-44.04%
Direkte Steuern	0.00	0.00	0.00%
Total Betriebsfremder, ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand und Ertrag	0.00	0.00	0.00%
ABSCHLUSS	31.12.2019	31.12.2018	%
Gewinnverwendung	0.00	876.90	-100.00%
9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust	0.00	876.90	-100.00%
Hilfskonten Nebenbücher	0.00	0.00	0.00%
Total Abschluss	0.00	876.90	-100.00%
Total Erfolgsrechnung (Verlust)	1'263.05	0.00	+100.00%